
Постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 10

13.10.2022 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 октября 2022 г. N 197 "О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 24.11.2015 N 559 "Об 

организации питания учащихся в общеобразовательных организациях Тюлячинского 
муниципального района"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 N 647 "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 06.09.2021 N 826 "Об утверждении нормативных затрат на 
организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в государственных образовательных организациях и 
средней стоимости горячего питания обучающихся по программам начального общего 
образования", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2021 года 
N 842 "О ежемесячных денежных и иных видов выплат на 2022 год", Исполнительный комитет 
Тюлячинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского 
муниципального района от 24.11.2015 N 559 "Об организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях Тюлячинского муниципального района" в редакции 
постановлений от 08.02.2016 N 41, от 29.01.2017 N 34, от 20 июня 2017 N 328, от 29.12.2018 N 879, 
от 16.11.2020 N 498, от 31.12.2020 N 620, от 15.02.2021 N 55, от 19.03.2021 N 124, от 29.12.2021 
N 325), дополнив подпунктом 1.2.5 в следующем содержании:

"1.2.5. Организовать с 10 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года бесплатное горячее 
питание для учащихся, из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооружённые Силы Российской Федерации, состоящее из субсидии в размере 8 рублей 30 копеек 
на каждый учебный день и родительской платы. Родительскую плату для данной категории 
учащихся оплачивать за счет средств местного бюджета.".

2. МКУ "Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан" (Карпова Н.В.) предоставлять, указанную в пункте 1 льготу, на 
основании справки военного комиссариата о призыве члена семьи учащегося образовательной 
организации, на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель И.Х. Хамидуллин


